

# VALERI MONCADA

curriculum vitae



## SOBRE MI

Mi nombre es Valeri Moncada, tengo 22 años, de nacionalidad venezolana, profesional en Comercio y Negocios Internacionales. Me distingo por ser una profesional integra, comprometida con el aprendizaje continuo y la excelencia en mi campo. Mi enfoque está en desarrollar habilidades que contribuyan significativamente al mundo de los negocios internacionales, manteniendo siempre un compromiso firme con la ética y el desarrollo profesional constante



+33 7 48 56 41 65



Valeripaolamr@gmail.com



Combs-La Ville, france

## LANGUAGE

- Español lengua materna
- Frances B2
- Ingles A2

## COMPETENCIAS

- Leadership
- comunicación asertiva
- Rapido aprendizaje
- Resolución de problemas
- Creatividad
- Trabajo en equipo

## COMPETENCIAS TECNICAS



## EXPERIENCIA LABORAL

### Propietaria y encargada del Marketing comercial

Pix Estudio - Venezuela tienda y estudio fotográfico  
2019 - 2024

Encargada de la gestion operacional para la comercializacion de los productos y campañas estrategicas para la empresa.

### Procesos logísticos

Manserco - Colombia - Venezuela  
tienda de distribución de persianas, cortinas y toldos | 2019-2024

He conseguido reducir los costes de gestión aduanera en un 30 %, lo que equivale a contratar una agencia de aduanas

### Asistente virtual

Mijacni International Group. 2020-2022  
función administrativa y organizacional

## EDUCACION

### Bachillerato U.E Colegio Metropolitano. VE

Bachiller en ciencias,, Venezuela 2018

### universidad Simon Bolivar Cúcuta-Colombia

Profesional en comercio y negocios internacionales  
2019-2024

### Alliance Française Cúcuta-Colombia

Frances 2022-2023

### UPEC Lieusant, France

Doble titulación en comercio internacional, 2023-2024

### Center/Open English

Ingles 2024

## EDUCACION COMPLEMENTARIA

### Legiscomex - 2022

Sistema de información comercial para la gestión y el análisis del comercio exterior

### Conferencias

Oportunidades y tendencias en economía, administración y negocios - 2020 Cúcuta-Colombia

### Webinaire

Acuerdos comerciales, una vision para la mejora y desarrollo regional - 2022 Cúcuta-Colombia

### Seminario

Tendencias y desafíos de la transformación digital para el fortalecimiento empresarial 2019 Cúcuta-Colombia

### tour Educativo

Puertos y zonas francas Cartagena, Barranquilla et Santa Marta - Colombia 2022